PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

REQUERIMENTO Nº.068/2017
Assunto: Reabrir a Boca do Bueiro da Avenida Brasil;
Autor: Elenildo Nunes de Souza;
Requerido: Executivo Municipal;

   O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente à
presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que
depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste
Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio a
Exma. Srª. Prefeita Municipal, e a mesma providencie junto a Secretaria de Obras,
para reabrir a boca do bueiro da Avenida Brasil, em frente a Casa do Zeno.

   Justificativa

   Devido algumas sujeiras que dessem pelas ruas com as aguas
das chuvas, a boca do bueiro está um pouco entupida, alagando a Avenida e
chegando até a casa dos moradores, no qual estão pedindo que seja reaberto a
boca do bueiro para que possa conseguir sugar toda agua da chuva o mais rápido
possível.

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito esta preposição.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2017.

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000